Ofício Vereador Nº 179/2019
São Roque, 14 de fevereiro de 2019.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de realizar averiguação na Rua Palmares, altura do nº229, Paisagem Colonial, local esse que necessita urgente de limpeza e um projeto para construção de uma calçada para melhorar o local e para os munícipes usufruírem em caminhadas e lazer (foto anexa).
Tal solicitação se faz justa e necessária, visto o precário estado em que está o local após a demolição de construções irregulares, cheias de entulhos, propiciando a proliferação de roedores, escorpiões, dentre outros bichos nocivos à saúde pública, motivo pelo qual solicito providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Israel Francisco de Oliveira

toco
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

claudio josé de góes
MD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2019 - 14:41 1158/2019